

**Retele de apeduct, canalizare si
statiei de epurare in satul
Clisova, raionul Orhei (Etapa
1). Obiect 21/25-A-1-TH.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-3
Statia de pompare a apelor uzate (SPAU-1). Utilaj

Valoarea de deviz 1 061 167,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4"	buc	1,000	570,86	570,862
		<i>Total</i>	lei			570,862
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			74,100
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	2 %			0,226
		<i>Cheltuieli directe</i>				645,188
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			234,650
		<i>Total</i>				879,838
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			26,395
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				906,233 308,750
		2. Utilaj				
2		Statie de pompare a apelor uzate prefabricata DN1500,H=6.62m, cu doua pompe submersibile Q1=3.00l/s,H=7.81m,P1=0.90kW fiecare	set	1,000	803 400,00	803 400,000
3		Sistem de ridicat pompe: -Sistem de ridicat pompe din statia	set	1,000	80 000,00	80 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		pompare cu capacitate de ridicare de min 600 kg,max 650kg;- Greutate totala sistem:max23.5 kg; -Brat telescopice cu indicator de suprasarcina integrat;-Lamele de coloana care permit atasarea troliului unic si 2 intervale de raza (900-1200mm sau 1200-1500mm);-Certificate conform EN795:2012-ca parte a unui sistem conform cu standartul EN 363;-Sistem poate fi utilizat si in atmosfere explozive in zona 2 conform regulamentelor ATEX:- Rotatia la 360* sub sarcina completa.				
		<i>Total</i>	lei			883 400,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				883 400,000

		Total	lei	884 306,24
		TVA	20 %	176 861,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				1 061 167,49

Intocmit

Negruta Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Retele de apeduct,canalizare si
statiei de epurare in satul
Clisova,raionul Orhei (Etapa
1).Obiect 21/25-A-1-TH.SU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-3
Statia de pompare a apelor uzate (SPAU-1).Utilaj**

Valoarea de deviz 1 061 167,49 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-3:				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,750	65,00	308,750
		Total manopera				308,75

Materiale:

1.	123214565987	Statie de pompare a apelor uzate prefabricata DN1500,H=6.62m, cu doua pompe submersibile Q1=3.00l/s,H=7.81m,P1=0.90kW fiecare	set	1,000	803 400,00	803 400,000
2.	12345	Sistem de ridicat pompe: -Sistem de ridicat pompe din statia pompare cu capacitate de ridicare de min 600 kg,max 650kg;- Greutate totala sistem:max23.5 kg; -Brat telesopic cu indicator de suprasarcina integrat;-Lamele de coloana care permit atasarea troliului unic si 2 intervale de raza (900-1200mm sau 1200-1500mm);- Certificate conform EN795:2012-ca parte a unui sistem conform cu standartul EN 363;-Sistem poate fi utilizat si in atmosfere explozive in zona 2 conform regulamentelor ATEX:-Rotatia la 360* sub sarcina completa.	set	1,000	80 000,00	80 000,000
3.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,101	52,00	5,252
4.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,020	2,00	4,040
5.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,020	1,00	2,020
		Total materiale de construcții				883 411,31

Utilaje de construcții:

1.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,660	380,00	250,800
		Total utilaje de construcții				250,80

Total	lei	884 306,24
-------	-----	------------

TVA	20 %	176 861,2 5
Total deviz:		1 061 167, 49

Intocmit

Negruta Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Retele de apeduct,canalizare si statiei de epurare in satul Clisova,raionul Orhei (Etapa 1).Obiect 21/25-A-1-TH.SU

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4"	buc			570,86
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,7500	65,00	308,75
	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,0000	2,00	4,04
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,0000	1,00	2,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1000	52,00	5,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6600	380,00	250,80
		<i>Total</i>	lei			570,862
		2. Utilaj				
2		Statie de pompare a apelor uzate prefabricata DN1500,H=6.62m, cu doua pompe submersibile Q1=3.00l/s,H=7.81m,P1=0.90kW fiecare	set			803 400,00
	123214565987	Statie de pompare a apelor uzate prefabricata DN1500,H=6.62m, cu doua pompe submersibile Q1=3.00l/s,H=7.81m,P1=0.90kW fiecare	set	1,0000	803 400,00	803 400,00
		<i>Total</i>	lei			803 400,000
3		Sistem de ridicat pompe: -Sistem de ridicat pompe din statia pompare cu capacitate de ridicare de min 600 kg,max 650kg;-Greutate totala sistem:max23.5 kg; -Brat telesopic cu indicator de suprasarcina integrat;-Lamele de coloana care permit atasarea troliului unic si 2 intervale de raza (900-1200mm sau 1200-1500mm);-Certificate conform EN795:2012-ca parte a unui sistem conform cu standartul EN 363;-Sistem poate fi utilizat si in atmosfere explozive in zona 2 conform regulamentelor ATEX:-Rotatia la 360* sub sarcina completa.	set			80 000,00
	12345	Sistem de ridicat pompe: -Sistem de ridicat pompe din statia pompare cu capacitate de ridicare de min 600 kg,max 650kg;-Greutate totala sistem:max23.5 kg; -Brat telesopic cu indicator de suprasarcina integrat;-Lamele de coloana care permit atasarea troliului unic si 2 intervale de raza (900-1200mm sau 1200-1500mm);-Certificate conform EN795:2012-ca parte a unui sistem conform cu standartul EN 363;-Sistem poate fi utilizat si in atmosfere explozive in zona 2 conform regulamentelor ATEX:-Rotatia la 360* sub sarcina completa.	set	1,0000	80 000,00	80 000,00
		<i>Total</i>	lei			80 000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Negruta Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.